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Wir waschen lhre Kleider

Anmeldung Wascheservice &
Bettwaschewechsel

Telefonische Anmeldung an das Facility
Management unter 044 397 31 71.

Beschriftete Wasche

Damit keine Wasche verloren geht,
muss jedes Teil mit Vor- und Nachnamen
gekennzeichnet sein. Die Beschriftung
wird von uns durchgefuhrt und
verrechnet.

Nicht beschriftete Waschestilicke, deren
Besitzer:in nicht ermittelt werden kann,
werden in die Fundgrube gelegt. Bitte
melden Sie sich, wenn Sie etwas
vermissen.

Abholen der Schmutzwasche

Die Schmutzwasche wird jeden
Mittwoch zwischen 09.00 und 10.00
Uhr gegen einen Unkostenbeitrag von
CHF 5.-- abgeholt.

Bitte fullen Sie den Wascherei-
Lieferschein aus und legen diesen
zusammen mit der Schmutzwasche in
einen Waschesack. Den Sack legen Sie
vor 09.00 Uhr vor lhre Wohnungstiire.

Sollten Sie Hilfe beim Ausfillen des
Formulars oder beim Einrdumen der
sauberen Wasche bendtigen, bieten wir
diesen Service gegen einen Aufpreis an.
Bitte melden Sie sich bei uns.

Gesundheitswelt Zollikerberg

Ruckgabe der sauberen Wasche
Die saubere Wasche wird am Freitag
von uns in lhre Wohnung gebracht.
Wenn Sie bei der Rickgabe abwesend
sind, informieren Sie uns bitte
telefonisch, um die Ubergabe zu
organisieren.

Pflegehinweise

Bei der Reinigung halten wir uns an die
Pflegeetiketten in den Waschestlicken.
Angora, Mohair und Cashmere waschen
wir nicht.

Informationen zur Wascherei

Die Wascherei der Residenz
Neumdinster ist eine «Grosswascherei».
Wir waschen mit gewerblichen
Waschmaschinen und Waschmitteln.

Feiertage

Sollte der Mittwoch ein Feiertag sein,
wird die Wasche am darauffolgenden
Werktag abgeholt.

Kontakt:
Francesca Kestenholz (Leiterin Facility
Management): 044 397 31 71

Inkl. der gesetzlichen MWST
glltig ab 01.09.2025
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Preise fur Wasche & Reinigung

Preise

Stiickpreise

Duvet nordisch/konventionell
Pfulmen

Kissen klein

Bettwasche

Duvetbezug
Pfulmenbezug
Kissenbezug klein (40x40)
Nackenrolle

Leintuch

Fixleintuch
Inkontinenzunterlage
Molton

Frotteewasche
Duschtuch (ca. 70x140)
Frotteetuch

Waschlappen
Badevorlage Frottee
Gastetuch
Kiichen-/Tischwéasche
Serviette

Hand-/ Geschirrtuch
Tischtuch gross (4er Tisch)

Tischtuch klein / Napperon /
Tischlaufer

Lappen
Leibwasche

Bluse nicht gebugelt
Bluse gebigelt
Seide-/ Leinenbluse
Einsteck-Kragen

CHF

55.00
25.00
18.00

10.00
5.00
3.50
3.50

10.00
9.00
9.50
8.00

4.50
2.50
1.20
4.00
2.00

3.00
3.00
20.00

14.00
1.00

7.50
10.00
12.00

4.00

Jupe gebligelt

Pullover
T-Shirt/Polo-Shirt

Hose lang gebugelt

Hose lang nicht geblgelt
Kurze Hose

Herrenhemd

Unterhose

Unterhemd

Boxershorts

BH, Miederware

Socken (Paar), Strumpfhose
Nachthemd gebugelt
Nachthemd nicht gebugelt
Pijama gebugelt

Pijama nicht gebugelt
Bademantel gebugelt
Bademantel nicht geblgelt
Taschentuch
Kichenschirze

Mantel geblgelt

Mantel nicht geblgelt
Daunenjacke
Daunenmantel

Blazer / Sakko

Outdoor — Jacke gebuigelt
Outdoor - Jacke nicht gebugelt
Gilet

Schal

Mitze

Handschuhe
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10.00
9.00
7.00

10.00
8.00
5.00
5.00
2.00
2.50
2.00
1.50
2.00
9.00
8.00
9.00
8.00

16.00

10.00
1.00
5.00

22.00

16.00

35.00

40.00

14.00

22.00

16.00

10.00
5.00
5.00
5.00
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Baumwolltasche
Badeteppich

WC — Garnitur 2-teilig
Duschvorhang
Bettiberwurf
Bettiberwurf geblgelt
Steppdecke synthetisch
Wolldecke synthetisch
Diverses:
Bettwaschewechsel

Ausfullen Lieferschein,
Versorgen der Wasche

Spezialreinigung infolge starker
Verschmutzung. Einmalzuschlag

Holen & Bringen der Wasche

Biigelservice pro Std.

Vorhange pro m2
Tall

Nacht ohne Bugeln
Nacht gebugelt

Wasche Beschriftung
Pro Etikette
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2.50
8.00
8.00
10.00
30.00
50.00
35.00
15.00

10.00
12.50

10.00
5.00

50.00

5.00
6.00
9.00

1.50
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