

Wir waschen Ihre Kleider

Anmeldung Wäscheservice & Bettwäschewechsel

Telefonische Anmeldung an das Facility Management unter 044 397 31 71.

Beschriftete Wäsche

Damit keine Wäsche verloren geht, muss jedes Teil mit Vor- und Nachnamen gekennzeichnet sein. Die Beschriftung wird von uns durchgeführt und verrechnet.

Nicht beschriftete Wäschestücke, deren Besitzer:in nicht ermittelt werden kann, werden in die Fundgrube gelegt. Bitte melden Sie sich, wenn Sie etwas vermissen.

Abholen der Schmutzwäsche

Die Schmutzwäsche wird jeden Mittwoch zwischen 09.00 und 10.00 Uhr gegen einen Unkostenbeitrag von CHF 5.-- abgeholt.

Bitte füllen Sie den Wäscherei-Lieferschein aus und legen diesen zusammen mit der Schmutzwäsche in einen Wäschesack. Den Sack legen Sie vor 09.00 Uhr vor Ihre Wohnungstüre.

Sollten Sie Hilfe beim Ausfüllen des Formulars oder beim Einräumen der sauberen Wäsche benötigen, bieten wir diesen Service gegen einen Aufpreis an. Bitte melden Sie sich bei uns.

Rückgabe der sauberen Wäsche

Die saubere Wäsche wird am Freitag von uns in Ihre Wohnung gebracht. Wenn Sie bei der Rückgabe abwesend sind, informieren Sie uns bitte telefonisch, um die Übergabe zu organisieren.

Pflegehinweise

Bei der Reinigung halten wir uns an die Pflegeetiketten in den Wäschestücken. Angora, Mohair und Cashmere waschen wir nicht.

Informationen zur Wäscherei

Die Wäscherei der Residenz Neumünster ist eine «Grosswäscherei». Wir waschen mit gewerblichen Waschmaschinen und Waschmitteln.

Feiertage

Sollte der Mittwoch ein Feiertag sein, wird die Wäsche am darauffolgenden Werktag abgeholt.

Kontakt:

Francesca Kestenholz (Leiterin Facility Management): 044 397 31 71



Preise für Wäsche & Reinigung

Preise		Jupe gebügelt	10.00
Stückpreise	CHF	Pullover	9.00
Duvet nordisch/konventionell	55.00	T-Shirt/Polo-Shirt	7.00
Pfulmen	25.00	Hose lang gebügelt	10.00
Kissen klein	18.00	Hose lang nicht gebügelt	8.00
Bettwäsche		Kurze Hose	5.00
Duvetbezug	10.00	Herrenhemd	5.00
Pfulmenbezug	5.00	Unterhose	2.00
Kissenbezug klein (40x40)	3.50	Unterhemd	2.50
Nackenrolle	3.50	Boxershorts	2.00
Leintuch	10.00	BH, Miederware	1.50
Fixleintuch	9.00	Socken (Paar), Strumpfhose	2.00
Inkontinenzunterlage	9.50	Nachthemd gebügelt	9.00
Molton	8.00	Nachthemd nicht gebügelt	8.00
Frotteewäsche		Pijama gebügelt	9.00
Duschtuch (ca. 70x140)	4.50	Pijama nicht gebügelt	8.00
Frotteetuch	2.50	Bademantel gebügelt	16.00
Waschlappen	1.20	Bademantel nicht gebügelt	10.00
Badevorlage Frottee	4.00	Taschentuch	1.00
Gästetuch	2.00	Küchenschürze	5.00
Küchen-/Tischwäsche		Mantel gebügelt	22.00
Serviette	3.00	Mantel nicht gebügelt	16.00
Hand-/ Geschirrtuch	3.00	Daunenjacke	35.00
Tischtuch gross (4er Tisch)	20.00	Daunenmantel	40.00
Tischtuch klein / Napperon /		Blazer / Sakko	14.00
Tischläufer	14.00	Outdoor – Jacke gebügelt	22.00
Lappen	1.00	Outdoor - Jacke nicht gebügelt	16.00
Leibwäsche		Gilet	10.00
Bluse nicht gebügelt	7.50	Schal	5.00
Bluse gebügelt	10.00	Mütze	5.00
Seide-/ Leinenbluse	12.00	Handschuhe	5.00
Einsteck-Kragen	4.00		



Baumwolltasche	2.50
Badeteppich	8.00
WC – Garnitur 2-teilig	8.00
Duschvorhang	10.00
Bettüberwurf	30.00
Bettüberwurf gebügelt	50.00
Steppdecke synthetisch	35.00
Wolldecke synthetisch	15.00
Diverses:	
Bettwäschewechsel	10.00
Ausfüllen Lieferschein,	
Versorgen der Wäsche	12.50
Spezialreinigung infolge starker	40.00
Verschmutzung. Einmalzuschlag	10.00
Holen & Bringen der Wäsche	5.00
Bügelservice pro Std.	50.00
Vorhänge pro m2	
Tüll	5.00
Nacht ohne Bügeln	6.00
Nacht gebügelt	9.00
Wäsche Beschriftung	
Pro Etikette	1.50